
Stránka 1 z 3 
 

Smlouva o poskytování servisních služeb 
Uzavřená v souladu s ustanovením §2586 a násl. Občanského zákoníku České republiky 

v platném znění mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Objednatel: Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 
Sídlo: Sejkorova 2723/6, Brno 636 00 

IČ: 708 87 039 

Zastoupená: Ing. Miroslavem Foltýnem, ředitelem 

Bankovní spojení: KB 

Číslo účtu: 3725621/0100 

(dále jen kupující) na straně jedné 

(dále jen jako „Objednatel“) 

na straně jedné 

a 

Zhotovitel 
Obchodní firma: Pneuservis A, s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Brno, Pražákova 510/51, 619 00 

IČ:   292 04 429 

Bankovní spojení: 43-6675150207/0100 

Jednající/Zastoupená: Jan Pavlík 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel jednotlivě též jako „Smluvní strana“ a společně též jako „Smluvní 
strany“) 

 

uzavřeli tuto 

I. 
 

1.1. Smlouvu o poskytování servisních služeb (dále jen „smlouvu“), jejímž předmětem je 

údržba a opravy motorových dopravních prostředků (dále také i „služby“) pro objednatele. 

1.2. Smlouva se uzavírá na základě výsledku Zadávacího řízení na uzavření této smlouvy.  

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

2.1. Předmětem smlouvy je: 

- provádění záručních i pozáručních prohlídek a oprav dle předpisu výrobce a technického stavu vozu 

- provádění mechanických prací 

- provádění autoelektrikářských prací 

- provádění klempířských prací 

- provádění zámečnických prací 

- provádění autolakýrnických prací 

- provádění diagnostických prací 

- opravy po havárii 

- provádění garančních prohlídek po ujetí stanovených km 

- pravidelné i nepravidelné prohlídky 

- zajištění technických prohlídek 

- měření emisí 

- spolupráce při vyřizování pojistných událostí v případě havárií u příslušné pojišťovny na základě tzv. 

krycího dopisu 

- zajišťování pneuservisu společně se skladováním sezónních pneumatik 

- vedení olejového hospodářství 

- nepřetržitou odtahovou službu – 24 hodin denně, 365 dní v roce 



Stránka 2 z 3 
 

- odtahy nepojízdných vozidel po celém území ČR a EU 

- zajištění příjmu vozů do opravy 24 hodin denně 

- zajištění vedení evidence oprav jednotlivých vozů 

- zajištění ekologické likvidace odpadů 

- zajištěné parkoviště převzatých vozidel strážní službou v nočních hodinách 

- provádění zámečnických oprav a úprav vozidel 

- zajištění oprav prostřednictvím pojízdné dílny s vlastním zdrojem 

- zajištění poskytování nepřetržitých služeb autoservisu v době mimořádných a krizových situacích 24 

hodin denně i o víkendech a svátcích 

- nákup dalšího vybavení vozidel 

- zajištění doplňků do vozidel (lékárnička, hasicí přístroje, potahy, atd.) 

- montáže majáků, autorádií, navigací, topení (povolení Ministerstva dopravy) 

- sledování hospodárnosti oprav 

- konzultace o opravách s odpovědnou osobou objednatele 

- zajištění administrativních úkonů spojených s provozem vozidla. 

 

2.2. Zhotovitel bude provádět předmět smlouvy na základě jednotlivých objednávek v předem 

dohodnuté lhůtě, nejdéle však do  (slovy: dvou) dnů od převzetí vozidla k opravě. Ve výjimečných 

případech lze, na základě žádosti zhotovitele, prodloužit lhůtu plnění, maximálně však o 5 (slovy: pět) 

dnů. 

2.3. Při své servisní činnosti je zhotovitel povinen používat u vozidel výhradně značkových nebo 

originálních náhradních dílů. 

 

III. 
Cena plnění a platební podmínky 

3.1. Cena za provedené služby poskytované vybraným zhotovitelem podle konkrétní objednávky bude 

vycházet z cenové nabídky zhotovitele předložené při zadání veřejné zakázky. Jednotková cena za 

servisní úkony, které jsou uvedeny v příloze č.1 této smlouvy, nesmí překročit jednotkovou cenu 

uvedenou zhotovitelem v jeho nabídce. Servisní úkony, které nejsou zahrnuty v příloze č. 1 této 

smlouvy budou účtovány podle aktuálního katalogu zhotovitele. 

3.2. Cena za provedené služby je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura je splatná 

ve lhůtě 30ti (slovy: třiceti) dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných právních 

předpisů a podpis osoby odpovědné za převzetí vozidla po provedené službě za objednatele podle 

článku IV. této smlouvy. Pokud faktura nebude obsahovat některou z náležitostí, bude vrácena bez 

zaplacení zhotoviteli s tím, že lhůta splatnosti běží ode dne doručení doplněné (opravené) faktury 

objednateli. V případě, že bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny za předmět smlouvy, může 

zhotovitel požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,025 % z fakturované částky za každý 

započatý den prodlení. 

 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

4.1. Zhotovitel se zavazuje převzít vozidlo v sídle objednatele podle pokynů oprávněné osoby k 

předání vozidla, provést předmět smlouvy ve sjednané kvalitě a ve sjednané době. 

4.2. Po provedení předmětu smlouvy je osoba oprávněná k převzetí vozidla povinna ve sjednané době 

vozidlo převzít v místě svého sídla, případně po předchozím dohovoru v provozovně zhotovitele. 

4.3. Předmět smlouvy může být dokončen i před sjednaným termínem. 

4.4. Objednatel určí osobu oprávněnou k předání a převzetí vozidla. 

 

V. 
Záruka, reklamace a odpovědnost za vady 

5.1. Zhotovitel přebírá záruku za kvalitu jím provedeného předmětu smlouvy po dobu 6 měsíců ode 

dne převzetí předmětu smlouvy objednatelem. Reklamovat vadu předmětu smlouvy musí objednatel 

učinit písemnou formou. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů ode dne doručení reklamace 

zhotoviteli. 



Stránka 3 z 3 
 

5.2. V ostatním se záruka, reklamace a odpovědnost za vady řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

 

VI. 
Smluvní pokuty 

6.1. V případě, že předmět smlouvy nebude proveden ve lhůtě uvedené v Čl.II. této smlouvy a 

zhotovitel nepožádá o prodloužení lhůty, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 100,- Kč (slovy stokorun českých) za každý započatý i započatý den prodlení. 

6.2. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost odstranit řádně reklamovanou vadu ve lhůtě 30ti dnů, 

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500.-Kč (slovy padesátikorun českých) za 

každý i započatý den prodlení. 

6.3. Ustanoveními o smluvních pokutách není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody. 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou do vyčerpání finančního 999 000,- Kč bez DPH za 

celou dobu trvání smlouvy. Objednatel je oprávněn a povinen tuto smlouvu vypovědět písemnou 

formou v okamžiku, kdy se celková cena předmět smlouvy přiblíží této částce. Výši čerpání bude 

sledovat objednatel a na vyčerpání výše uvedené částky upozorní zhotovitele. Tuto smlouvu může 

každá smluvní strana vypovědět písemnou formou. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. Platnost a účinnost smlouvy počíná 

dnem podpisu obou smluvních stran. 

7.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

z nich. 

7.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemnou formou, a to na základě 

číslovaných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

7.4. Otázky touto smlouvou přímo neupravené se řídí obecnou právní úpravou zejména zákonem 

č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů. 

7.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že její obsah odpovídá 

jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Brně dne 15.4.2021      V Brně, dne 3.5.2021 

 

 

 

 

 

.......................................................     .................................................... 

za zhotovitele         za objednatele 

(podpis, razítko)       (podpis, razítko) 


